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____________________________________________________________________________ 

 
Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři a návštěvníci obce, 
pro mnohé začíná dlouho očekávané období prázdnin, dovolených a odpočinku. 
Naše obec patří díky Žermanické přehradě mezi vyhledávané rekreační oblasti. To s sebou kromě 
zvýšeného turistického ruchu přináší bohužel i některá negativa, jako je zvýšený provoz na 
komunikacích, hluk a v posledních letech i provoz na přehradě. 
Také s ohledem na zvýšený dopravní ruch jsou v obci instalovány nové dopravní značky, které by 
měly, zejména pro návštěvníky obce, usnadnit orientaci v dopravě.  
Jako novinku můžeme označit červené směrové sloupky, označující výjezd z účelové komunikace, kde 
nelze uplatnit “přednost zprava” a dvě dopravní zrcadla  –  na výjezdu od hřbitova a z ulice od p. 
Uhrové. 
Především ale chci zdůraznit význam značky „Obytná zóna“, která znamená mj., že „ V obytné zóně a 
pěší zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči 
chodcům, které nesmí ohrozit, v případě nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovoleno jen na 
místech označených jako parkoviště.“  Obytné zóny jsou v obci na komunikaci kolem školy a téměř 
všechny komunikace směřující k přehradě. Začátek, resp. konec obytné zóny byl posunut až ke stánku 
na hrázi. Letos nebudou pro průjezd kolem vody vyžadovány povolenky k vjezdu. Důrazně ale 
připomínám, na zákaz parkování mimo vyznačená parkoviště. Policie ČR na tyto prohřešky bude klást 
zvýšený důraz. 
Věřím, že všichni a zejména pak děti, prožijeme hezké slunečné léto. Přeji Vám všem proto krásnou 
dovolenou, mnoho nových zážitků a ať se Vám u nás líbí!                 

         Tomáš Dámek, starosta obce 
 

Na XIV. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, které se konalo dne 14. 6. 2017 
se mimo jiné projednalo a schválilo : 
 

 Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12. 2016 

 Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2016 

 Rozpočtové opatření č. 2/2017 

 Střednědobý výhled rozpočtu na období 2018-2020 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o regulaci hlučných činností a nočním klidu - vyhláška se 
zabývá zejména hlukem, resp. nočním klidem. Připomínáme, že dobou nočního klidu se rozumí doba 
od 22. do 6. hodiny. U tohoto zdůrazňujeme, že jsou stanoveny pouze dvě výjimky a to: silvestrovská 
noc a dvě noci v době konání hudebního festivalu COAL Open Air na R-Zátoce (letos v noci ze 14 na 
15, resp. 16. července) 

 Obecně závazná vyhláška č. 2/2017 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku - vyhláška se 
zabývá pravidly pro pořádání společenských akcí vč. plesů. Důležité je, že na tyto všechny akce platí 
doba nočního klidu od 22. do 6. hodiny. 
 



 Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2009 
k upevnění veřejného pořádku na území obce Soběšovice 

 
se mimo jiné projednalo a neschválilo : 

 

 Žádost o odkup části pozemku parc. č. 310/2 v k.ú. Horní Soběšovice 
 

Obecní úřad informuje : 
 

 Z důvodu dovolené nebudou ověřovány podpisy a listiny a nebudou prováděny služby z Czech 
pointu ve dnech od 3. - 7.července 2017 a od 14. - 21.července 2017. 

 Upozorňujeme případné navrhovatele na pořízení změny územního plánu, aby své návrhy 
podali nejpozději do 12. července 2017 na obecní úřad, aby tyto návrhy mohly být projednány 
v zastupitelstvu obce v září 2017. 

 

Dočasná změna provozu na místní komunikaci 
 

Z důvodu konání mezinárodního závodu „O Havířovský Zlatý kahanec“ ve dnech 1. a 2. července 2017 
bude změna systému dopravy na místní komunikaci z Těrlicka na Pitrov. Ve směru od Těrlicka do 
Soběšovic bude jednosměrný provoz.  
 

Kominické služby 
 

v naší obci budou zajišťovány ve dnech 10. a 11. července 2017 v době od 7:30 hod. do 14:00 hod. 
Pokud  budete  mít  zájem  o  tyto  služby, nahlaste se na obecní úřad (telefonicky, tel.č. 558 404 550). 
Seznam přihlášených zájemců bude předán kominíkům. 
 

Sečení pozemků 
      
Obec Soběšovice vykonávající přenesenou působnost na úseku rostlinolékařské péče dle § 70 odst. 2 
zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
UPOZORŇUJE VLASTNÍKY POZEMKŮ nebo osoby, které pozemky užívají z jiného právního důvodu, že 
jsou povinni při své činnosti omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů a chránit pozemky a 
porost na nich před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření k zamezování jejich výskytu. 

Upozorňujeme, že dané pozemky v obytné zástavbě měly být posečeny do 30. 6. 2017.  V lokalitách 

mimo obytnou zástavbu (ve volné přírodě) z důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení v termínu do 
31.7.2017. Pracovníci odboru životního prostředí Magistrátu města Frýdku-Místku budou po uvedeném 
termínu provádět kontroly. V případě, že tento termín nebude dodržen, orgán státní správy ve věcech 
rostlinolékařské péče zahájí správní řízení, na základě kterého lze uložit pokutu.    
                Petr Voznica, místostarosta obce 
 

Šachový kroužek 
 

Šachový kroužek se po dobu školních prázdnin neschází. Od září mezi sebou opět rádi přivítáme i 
nové mladé šachisty. Hezké prázdniny všem přeje Ing. František Florián, vedoucí šachového kroužku.   
 
Klub důchodců v Soběšovicích, červenec a srpen 2017 
 

 18. 7. 2017 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 
 22. 8. 2017 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 
 31. 8. 2017 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 

 

 
 
 



Zahrádkáři informují : 
 

 Uvádíme občany nebo objekty, kde je na oknech, nebo terasách k vidění z místní komunikace 
květinová výzdoba, která zkrášluje naší rekreační obec. I letos budeme vše sledovat a nejlepší 
výzdobu občané sami zvolí na tradičním hodnocení, a to dne 24. listopadu 2017. Další pěkné výzdoby 
budou uvedeny v zářijovém zpravodaji :   Manželé Pavlokovi J.a J., Fojtíkovi, Gaborovi – chata, 
Valoškovi, Popovičovi, Oblukovi, Dámkovi, Zahradníčkovi, Santariusovi, Slaninovi, Urbanovi, Matulovi, 
Rackovi, Bakaráčovi, Červenkovi, Voznicovi, Dominíkovi, Bařinovi, Kubečkovi, Šibovi O. a O., 
Foukalovi E. a M., Foukalovi R. a R., Pavlokovi J. a P., Kotásek- Danielová, Kerzlová, Uhrová, Oborná, 
Marková, Nytrová, Pavlokovi – Pitrov, Sušovský – chata, středisko Maják, DPS a chata č. 183. 
 

 Připravujeme tradiční akci „Vinobraní“, která se letos bude konat  v sobotu dne 30. září 2017 
 

Knihovna informuje : 
 

Otvírací doba knihovny v době letních prázdnin. 
 

Pondělí 14,00 – 16,00   

Úterý ZAVŘENO 

Středa 14,00 – 16,00 

Čtvrtek ZAVŘENO 

Pátek 14,00 – 16,00 

 
Od 19. července do 31. července  2017 bude knihovna z důvodu  čerpání  dovolené  UZAVŘENA. 
 
 

Myslivecký guláš a pivo od Koníčka 
 

pro všechny příznivce opět připravíme v sobotu 5. srpna 2017 od 16 hod. Tradiční akci  pořádáme za 
každého počasí na terase před "Sokolovnou" na fotbalovém hřišti v Soběšovicích.  Na výborný guláš 
Vás všechny zvou myslivci ze Soběšovic. 
 
 

Den s hasiči 
 

Sbor SDH Soběšovice vás srdečně zve na Den s hasiči, který se bude konat v sobotu 26. srpna 2017 
od 10:00 hodin po celý den na hřišti u Sokolovny. Tradičně jsme zajistili hry a soutěže pro děti, pití i 
občerstvení. Budeme se těšit na vaši účast a skvělou atmosféru. 
 
 
________________________________________________________________________________________ 

 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsících 
  červenci a srpnu 2017 

                            
Přibyla Milan      Bařinová Hana   Kubická Zdenka   
Vyoralová Anna   Zniszczolová Emilie  Vyoral Jaromír 
Lapišová Anna  Recmanová Helena  Hrabcová Růžena 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 



 
Školní rok 2016/2017 v Základní škole a Mateřské škole Soběšovice 

 

Co všechno se událo během letošního školního roku v naší soběšovické škole: 
      Mateřskou školu navštěvovalo 28 žáků. Základní škola je stále školou dvojtřídní - v 1. třídě byli 
vyučováni žáci 1.a 3. ročníku (16 žáků) a ve 2. třídě žáci 2., 4., 5. ročníku (13 žáků). Z tohoto počtu 
prospělo s vyznamenáním 21 žáků. Jeden žák 5. ročníku vykonal úspěšně přijímací zkoušky na 
osmileté gymnázium a byl přijat. 
     Během celého roku se mohli žáci  věnovat nejrůznějším aktivitám. Letošní celoroční projekt se 
nazýval „Les“. Jeden projektový den proběhl ve spolupráci s Obecní knihovnou Soběšovice. Na 
jednom projektovém dni pracovali se svými budoucími spolužáky i naši předškoláci z mateřské školy. 
Ve škole nás také navštívil včelař pan Tomeček, který děti velmi poutavě seznámil s životem a s 
významem včel. Všechny nabyté vědomosti o stromech, lesních zvířatech, a plodinách jsme si s dětmi 
ověřili ve skutečném lese na ozdravném pobytu na Ostravici v závěru školního roku. I naše tradiční 
podzimní výstava měla společné téma „Les“. Svá výtvarná díla vystavovaly děti v naší prostorné 
tělocvičně. Pro návštěvníky vernisáže byl připraven i bohatý kulturní program a občerstvení ve školní 
jídelně. 
 
    V září jsme byli na exkurzi v Archeoparku v Chotěbuzi, kde se děti dověděly hodně informací o 
životě našich předků. 
 
    V měsících říjnu a listopadu 2016 probíhal plavecký výcvik pro předškoláky z MŠ a pro všechny žáky 
ZŠ. 
     V předvánočním čase si žáci ZŠ společně s dětmi z MŠ zazpívaly koledy na vánoční besídce. 
V březnu proběhl na škole projekt Zdraví, ve kterém se děti zábavnou formou seznamovaly v 
praktických cvičeních se zásadami první pomoci. 
     Po celý rok pracoval na škole taneční kroužek Zumby vedený paní cvičitelkou Nikol Wlochovou a 
florbalový kroužek pod vedením pana Svobody, výtvarný kroužek a přírodovědný kroužek. 
     Ve spolupráci s Kulturní komisí obce Soběšovice a s rodiči žáků se uskutečnila podzimní Drakiáda, 
Mikulášská nadílka, oslava Dne matek a tvořivá vánoční dílna. Děti základní školy obohatily svým 
programem i obecní akce Vítání občánků a Setkání seniorů. 
     V květnu 2017 se konal zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 10 dětí.  
    26. května 2017 reprezentovali školu žáci 2.-5. ročníku se dvěma anglickými scénkami „The dragon 
hunt“ a „The wolf and seven litlle kids“ na přehlídce dětské divadelní tvorby Divadlo nás baví, která se 
konala v ZŠ a MŠ Sedliště.  
Během školního roku zhlédly děti čtyři divadelní představení a v květnu se nám žáci  hudební školy 
paní Miriam Dýrrové předvedli se svým hudebním programem. 
     Začátkem června jsme oslavili Den dětí  v naší tělocvičně společně s Hopsalínem. Děti si zatančily, 
zasoutěžily a zamlsaly.   
    Ve dnech 26.- 28. června 2017 se uskutečnil pro žáky základní školy ozdravný třídenní pobyt na 
Ostravici v hotelu Liptov. Aktivity byly věnovány především pobytu na čerstvém vzduchu, udělali jsme 
si výlety do blízkého okolí, zaplavali jsme si v bazénu u hotelu, tvořili jsme z přírodních materiálů 
prostorové objekty, opékali jsme párky a dále se děti zabývaly nejrůznějšími pohybovými aktivitami 
v areálu hotelu Liptov. Pobyt byl zpestřen bubnováním na djembe bubny a dalšími rytmickými 
činnostmi. 
         Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich práci v tomto školním roce, 
obecnímu úřadu i rodičům za dobrou spolupráci se školou a přeji jim i všem dětem, aby si o 
prázdninách odpočinuli, prožili spoustu krásných zážitků, o kterých si budeme v novém školním roce 
společně povídat.  
 

Lucie Michálková – ředitelka školy 
 
 
 
 



 
Vážení spoluobčané, návštěvníci obce, majitelé nemovitostí. 
 

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně zapojili do třídění. Na webových 
stránkách obce, v odkazu „ODPADY“ jsou zveřejněny „Fotografie, jak to vypadá ve skutečnosti uvnitř 
a v okolí“ kontejnerů. Tyto fotografie sice moc dobrou vizitku obci nedělají, ale snad to zase pomůže 
k dobru věci. Fotogalerie je průběžně doplňována o případné další „případy“.  

 
Dovoluji si Vám níže znovu uvést některé skutečnosti, které souvisí se systémem sběru, třídění 

a likvidace odpadů na území obce Soběšovice. Používané sběrné nádoby a co kam patří / nepatří. 
 

Černý – TDO  
 

Patří:    tuhý domovní odpad, studený popel 
Nepatří:    jakákoliv elektronika (televizory apod.), oleje, barvy – nebezpečný odpad, stavební 

odpad, nábytek a odpady, které lze třídit – viz níže 
 
 

Žlutý – společný sběr plastů a kovové obaly 
 

Patří:    umělá hmota, PET láhve od nápojů, igelitové obaly, ostatní plasty, plechovky od nápojů 
a potravin, nádoby od kosmetiky, ostatní drobné kovové obaly, polystyren 

Nepatří:    tlakové nádoby od sprejů, žádný jiný odpad    
 
 

Zelený – sklo  
 

Patří:    obalové sklo, láhve a sklenice bez nálepek a uzávěrů 
Nepatří:    papír, umělá hmota, porcelán, keramika, tabulové sklo s kovovou mřížkou, 

automobilové sklo, zářivky, žárovky, žádný jiný odpad 
 
 

Modrý – společný sběr papír a nápojové kartony  
 

Patří:    kancelářský papír, noviny, časopisy, karton, balící papír, nápojové kartony - tetrapak 
Nepatří:    jiné odpady a nevyprázdněné nápojové obaly, papírové obaly od vajíček 
 
 

BRKO – pytlový sběr 
 

Patří:    odpad rostlinného původu (tráva, listí), tenké větve do ø 1cm 
Nepatří:    zbytky jídel, odpad živočišného původu (kosti, uhynulá zvířata) 
 

Pytle s odpadem ničím nezavazujte, NEBUDOU VYVEZENY !!! 
 
 

Kovy –  možno uložit do kontejneru, který se nachází za budovou Sokolovny na hřišti. 
 
 

Oděvy –  možno uložit do 2 ks sběrných kontejnerů, které jsou umístěny za budovou OÚ 
 
 
 

Mělo by být samozřejmostí (bohužel ne vždy), že plastové láhve sešlápneme, papírové krabice 
roztrháme, složíme, nebezpečný a velkoobjemový odpad odevzdáme v mobilní sběrně 2x ročně ( jaro / 
podzim), baterie a drobný elektroodpad ve vestibulu ve vstupu na OÚ.  Obaly ukládané do tříděných 
odpadů vypláchněte a zbavte zbytků potravin. Pokud jsou sběrné nádoby plné, ukládejte odpady do 
nejbližší nádoby stejného druhu, NENECHÁVEJTE na zemi v pytlích, vystavujete se možnosti  postihu 
a napomáháte roznášení odpadků kočkami a jinými zvířaty.  
 
 



 
Pokud jsou ve Vašem okolí soustavně nádoby na odpad přeplněny, sdělte toto prosím na sekretariát 
OÚ – tel: 558 404 550, e-mail: sobesovice@iol.cz 
 
Právnické a podnikající fyzické osoby, pokud nemají uzavřenou smlouvu s obcí, nejsou oprávnění 
systém obce využívat pod hrozbou sankce  až 20 000 Kč. 
 
Majitele psů žádáme o sběr jejich exkrementů a uložení do odpadkových košů nebo kontejnerů na 
TDO. Pokuste se vžít do role těch, kteří kosí příkopy a plochy kolem chodníků strunovou sekačkou 
nebo křovinořezem, jaký to je zážitek, kromě toho, že i tato povinnost vyplývá z OZV i zdravého 
rozumu. 
 
Do velkoobjemových kontejnerů, umístěných za Sokolovnou na hřišti, odkládejte odpady, kromě 
kovu,  jen s vědomím a souhlasem obce. Nejsme vybaveni na to, abychom se v tom přehrabovali a 
třídili to, co jste měli vytřídit sami a k tomu účelu tam tyto nádoby neslouží. 
 
Naše obec se umístila podle výsledku třídění odpadů a přepočtu na jednoho obyvatele za r. 2016 na 
52. místě z 235 obcí Moravskoslezského kraje s počtem obyvatel do 2 500. 
 
.         Voznica Petr – místostarosta obce 

 
 
POŘÍZENÍ DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
Obec Soběšovice v minulém kole, neuspěla se svou žádostí o dotaci na pořízení kompostérů, 
vyhlášenou MŽP. Chceme se znovu přihlásit a proto vyzýváme Ty, kteří svůj zájem o kompostér dosud 
neprojevili a zájem mají, aby tak učinili do 15.7.2017. Jedním z důvodů, proč jsme v minulém kole 
s žádostí o dotaci neuspěli, byl i malý zájem občanů a vlastníků nemovitostí na katastru obce 
Soběšovice..  
 

Žádat mohou nejen vlastníci  nemovitostí (rodinné domy, chaty), ale i vlastníci pozemků, které jsou 
využívány jako zahrada, nebo jiné plochy, na kterých dle způsobu užívání vzniká odpad rostlinného 
původu, nacházející se na katastru obce Soběšovice. 
 

Předání občanům probíhá na základě smlouvy o zápůjčce (bezplatné), ve které se občan zaváže jeho 
používáním po dobu 5 - ti let, pak přechází kompostér do jeho vlastnictví. 
 

Objem kompostérů se odvíjí od velikosti udržované zahrady. Na množství rostlinných biologických 
odpadů za rok má dopad celá řada faktorů, ať už se jedná o kvalitu trávníku (hustota porostu), 
frekvence údržby (častější údržba = větší množství), počasí v hlavním vegetačním období (přiměřené 
srážky atd.), a rovněž také odběr hotového kompostu z kompostéru, množství listnatých stromů (listí 
na podzim) apod. Do kompostéru lze rovněž umístit rostlinný biologický odpad z kuchyní (odpady ze 
zeleniny a ovoce). Tyto hlavní faktory ovlivňují finální využití kapacity domácího kompostéru. Hlavní 
část odpadů pak tvoří zejména tráva či plevel. Menší část pak odpady z kuchyní. Do kompostéru není 
doporučeno umísťovat biologický odpad živočišného odpadu – kůže, zbytky jídel apod. V kompostu 
pak mohou vznikat nežádoucí patogenní látky. 
 
Tento anketní lístek možno vyzvednout na OÚ, nebo najít také na web.stránkách obce: 
www.sobesovice.cz/ODPADY. V případě nahlášení telefonicky na sekretariát OÚ na tel: 558 404 550, si 
připravte níže uvedené údaje, které při tomto podání budou vyžadovány. 
 
Občanům s větší zahradou (nad 2000 m2)  je možné pořídit i více než jeden kompostér.  
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Vyjádření předběžného zájmu o poskytnutí kompostéru z OPŽP 
 
Jméno a příjmení (hůlkovým písmem): ………………………………..………..…………………………….. 
 
Soběšovice č.p.: ………………………..………      Soběšovice č.ev.: ……………………..………………..  
 
Parcela č. (jen pozemek bez stavby s č.p. / č.ev):  ……………………….…..…………….…………..…… 
 
Katastrální území  (jen pozemek bez stavby s č.p. / č.ev): ….………………..………………….…………     
  
        Velikost        Velikost    Požadované označte 
pozemku/zahrady             kompostéru / m3         X  
 
   500 – 1 000 m2    1     ………. 
 
1 000 – 2 000 m2    2     ………. 
 
2 000 – 3 000 m2          2 + 1     ……….. 
 
 
Podpis: …………………………….. 
 
Předat na OÚ, do schránky u vchodu na OÚ, nebo zašlete na e-mail: sobesovice@iol.cz , nejpozději do 
15.7.2017  !!!  Vyplňte zodpovědně  !!! 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 
 
 

Chcete zdarma kotel ? 

Využijte právě probíhající Kotlíkovou dotaci, 

určenou jen pro 6000 zájemců! 

www.dotacnikotle.eu 

tel. kontakt: 777 698 398 
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Potřebujete kotel, krbová kamna, 

bojler,  

lázeňská kamna či klimatizaci ? 
Navštivte náš internetový obchod za lidové ceny! 

 

www.lednacek.com 

tel. kontakt: 724 236 361 

 

 
 
Důležitá telefonní čísla :   
 

Obecní úřad Soběšovice  

 558 404 550 - sekretariát    

 558 404 551 - starosta 

 558 404 552 - místostarosta 

 558 404 553 - účetní 

 150 - Hasičský sbor (jednotka SDH Soběšovice 724178723,603465486,739132705) 

 155 - Zdravotní záchranná služba 

 158 - Policie ČR (obv.odd.Hnojník 974 732 741, 725 516 507)-Např. rušení nočního 
         klidu, nedovolené parkování 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
         Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

———————————————————————————————————————————————————–———————— 
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